
　

☆病児保育園おひさま　利用者状況　　１１月分（3０日締め）☆

冷たい風に、冬の訪れを感じる様になりました。クリスマスの飾りや歌が聞こえてく

ると、楽しみな気持ちが膨らみますね。楽しく年末を迎えられるように、手洗い、うが

いをしっかり行い、体調管理にも気を付けて行きましょう。

さて、先月の病児保育園おひさまのご利用状況は以下の通りです。伊藤小児科・内科

医院の感染症状況もあわせてお知らせいたしますので、どうぞご参考にしてください。
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伊藤小児科・内科医院 病児保育園

横手市婦気大堤字谷地添７－１（伊藤小児科・内科医院敷地内）

TEL 0182-23-6477（予約・キャンセル・お問合せ専用）

ホームページ http://www.ohisama-itocl.net/



年齢 ０歳児 １歳児 ２歳児 年少 年中 年長 小１ 小２ 小３ 小４ 小５ 小６ 合計

症状

23 14 20 15 8 3 1 84

9 8 3 1 21

5 5

2 2

1 1

5 4 6 15

1 1

1 1

41 27 27 22 8 3 0 1 0 1 0 0 130

週 合計

症状

97

0

95

17

9

2

9

0

1

0

23083

ヒトメタニューモウイルス 0 0 0 0 0

合計 12 36 45 54

0

ノロウイルス 0 0 0 0 0

ロタウイルス 0 0 1 0

0

マイコプラズマ肺炎 0 1 0 1 0

便アデノウイルス 2 4 3 0

21

1

咽頭結膜熱 3 2 3 5 4

溶連菌感染症 1 0 5 2

32RSウイルス 6

46

インフルエンザB 0 0 0 0 0

インフルエンザA 0 5 21 25

24 12

合計

※　併発している疾患もすべて含む。

　 ☆伊藤小児科・内科医院　感染症情報　　1１月分（3０日締め）☆
第一週 第二週 第三週 第四週 第五週

咽頭結膜熱

突発性発疹

手足口病

耳下腺炎

☆病児保育園　利用者情報　　1１月分（3０日締め）☆

風邪

RSウイルス

胃腸炎

中耳炎

インフルエンザの流行期に入りました

今年は、例年よりかなり早くインフルエンザの流行期に入りました。横手市内でも学級閉鎖の

学校や園が増えています。予防の基本は、予防接種、手洗いとマスクです。また、休養と栄養摂

取に注意し感染症に強い体を作りましょう。

もし、１度インフルエンザに罹ったとしても、その後に予防接種を受けることをお勧めします。

インフルエンザには４つの型があり毎年複数の型のインフルエンザが流行するためです。乳幼児

の薬の基本はタミフルですが、発病から４８時間以内でないと効果がありませんので、早期診断

と早期治療が大切です。


